Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die rr 
m. Iulii, an. MCMXXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

I I 

\ENERABILIS DEI FAMULA MAGDALENA E MARCHIONIBUS DI CANOSSA, INSTITUTI 

FILIARUM A CARITATE FUNDATRIX, BEATA RENUNTIATUR, 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Caritas in humilitate, humilitas 
in caritate Divini Mandati, quo a Domino Nostro Redemptore nobis 
suis asseclis dilectio proximi iubetur, plenitudinem procul dubio con
stituunt, at raro concordes congruentesque in fidelibus christianis 
conveniunt; cum si in Christi communitate inveniuntur plures qui 
egenos, debiles pauperesque auxilio suo bénéfice adiuvent, haud pa
riter facile reperiuntur qui Ínfimos de plebe vere caritate fraterni
tatis invicem diligentes' (Rom., XII, 10) ita animo atque operibus 
usque ad miseros ipsimet descendant seseque abiiciant, illosque immo 
ita ad se trahant atque evehant, ut, omni discrimine, quod ex so
ciali condicione proveniat, sublato, pari ac mutua fiducia fratres 
omnes in Christo tam adiutores quam adiuti sese agnoscant et filios 
communis Patris qui in coelis et in terra summa caritas est. Pro
vide vero benignissimus Deus aliquos ut facti sint forma omnibus cre
dentibus (I Thess., I, 7) tempestive suscitat, qui flamma heroicae ea-

file:///ENERABILIS
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litatis incensi nec non humilitate pieni, omnibus spretis nobilitate 
generis, domo, divitiis ceterisque mundi bonis, non verbo neque lingua 
sed opera et veritaJe (i Ioan., IV, 18) pauperes quam maxime -diligant, 
atque ad eorundem miserias sive corporales sive spirituales opportune 
sublevandas, pauperes ipsimet facti miserorum turbis mirabiliter se 
devovunt, suorum ipsorum adeo despicientes, ut nil aliud exoptent 
quam uri caritate Christi Iesu, qui mitis et humilis corde propter 
nostram salutem humiliavit semetipsum factus oboediens usque ad mor
tem, mortem autem crucis {Philipp., I I , 8). Procellosis etiam illis tem
poribus quibus, exeunte decimo octavo saeculo atque nono decimo ineunte, 
summa hominum arrogantia sub iactatae libertatis specie, aequalitatis 
et fraternitatis omnia Catholicae Fidei civilisque societatis principia 
funditus evertere conata est, procul dubio misericordia Dei in exem
plum christianae caritatis adducta aeque et humilitatis videtur Magda
lena di Canossa, veronensis, mulier singulari praedita sanctitate, mi
rabili candore, summa prudentia atque animi simplicitate; omnibus civi
bus et optimatibus et publicarum rerum moderatori bus carissima, maio-
rum suorum gloriae contemptrix, paupertatis amantissima; quae bono 
miserorum humiliumque procurando non modo se ipsam quoad vixit 
tctam obtulit, sed Institutum quoque Filiarum Caritatis ad eundem 
finem obtinendum constituit. Terrenam demum hanc vitam in aeternam 
commutavit, Veronae, in domus Sancti Iosephi inornata cella, cui, 
testimonio tantorum bonorum operum atque inceptorum, quae Dei Fa
mula mente ibi conceperat firmiterque voluerat, postea verba haec : 
Ecce odor loci huius sicut odor agri cui benedixit Dominus recte appo
sita sunt, ut Canossian i e Sorores, ex variis dissitisque terrae domibus 
in exiguum idem cubiculum aliquando convenientes, memoria Funda
tricis, inibi vita mortali functae, in tribulationibus suis spe confirma-
rentur, ac spiritu tantae Matris imbutae in caritatis laboribus leva-
mentum ac robur iugiter haberent. In magnificis Canossae aedibus e prae
nobili gente, historicis memoriis e medio praesertim aevo factisque con
spicua, Veronae, anno salutis millesimo septingentésimo septuagesimo 
quarto nata Dei Famula die secunda mensis Martii salutaribus Baptisma
tis aquis, eidem nomine Magdalenae-Gabrielae imposito, postridie est 
abluta. Vix quinquennis patre orbata, cum mater ad secundas nuptias 
transiverit, a patruo, equite hierosolymitano, diligenti atque humano tu
tore, domi instituenda traditur cuidam e gallica natione magistrae, quae 
saepe saepius dure atque immerito cum ea egit. Magdalena autem etsi 
fervidae indolis, quam ex tunc vincere iam assuevit, de institutricis mo
lestiis nunquam conquesta, docilis iugiter atque oboediens, pueritiam